subtracte fuerunt, currat lex cummunis sicut prius currere consueuit. 

1250. Capitulum uicesimum - De turnis uicecomitis prouisum est ut necesse non 

habeant ibi uenire archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, comites, barones nec aliqui 

uiri religiosi seu mulieres, nisi specialiter eorum presencia exigatur, set teneatur turnus 

sicut temporibus predecessorum domini regis teneri consueuit.  Et si qui in hundredis 

diuersis habeant tenementa non habeant necesse ad huiusmodi turnos uenire nisi in 

bailliuis ubi fuerint conuersantes.  Et teneantur turni secundum formam magne carte 

regis, sicut temporibus regum Ricardi et Iohannis teneri consueuerunt. 

1251. Capitulum uicesimum primum - Prouisum est eciam quod nec in itinere 

iusticiariorum nec in comitatibus, hundredis nec in curiis baronum de cetero capiantur 

ab aliquibus fines pro pulcre placitande neque pro sic ut non occasionentur.  Et 

sciendum est quod per istam constitucionem non tolluntur fines certi seu prestaciones 

arentate a tempore quo dominus rex primo transfretauit in Britanniam usque nunc. 

1252. Capitulum uicesimum secundum - In placito uero dotis quod dicitur ‘unde dotem 

nichil habet’ detur de cetero quatuor dies per annum et plures si comede fieri possit; ita 

quod habeant sex dies uel quinque per annum ad minus. 

1253. Capitulum uicesimum tercium - In assisa autem ultime presentacionis et in 

placito ‘quare impedit’ de ecclesiis uacantibus detur dies de quindena in quindenam uel 

de tribus septimanis in tres septimanas, prout locus propinquius fuerit uel remotus.  Et 

in placito ‘quare impedit’, si ad primum diem ad quem summonitus fuerit non uenerit 

nec essonium miserit, tunc attachietur ad diem alium; quo die, si non uenerit nec 

essonium | mittat, distringatur per magnam districtionem superius dictam; et, si tunc fo. 151v 
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non uenerit, per eius defaltam scribatur episcopo quod reclamacio impeditorum illa uice 

conquerenti non obsistat, sa<l>uo impeditori alias iure suo, cum inde loqui uoluerit. 

1254. Capitulum uicesimum quartum - Eadem lex de attachiamentis faciendis in 

omnibus breuibus ubi attachiamenta iacent de cetero quo ad districtiones faciendas 

firmiter obseruetur, ita tamen quod secundum attachiamentum sit per meliores plegios 

et postmodum ultima districtio. 

1255. Capitulum uicesimum quintum - Et sciendum est quod postquam aliquis posuerit 

se in inquisicionem aliquam que emersit uel emergere potest in huiusmodi breuibus non 

habebisa nisi unicum essonium uel unicam defaltam; ita scilicet quod, si ad diem sibi 

datum per essonium suum non uenerit aut secundum defaltam fecerit, tunc inquisicio 

illa per defaltam ipsius capiatur et secundum inquisicionem ad iudicium procedatur.  Si 

uero inquisicio illa capta fuerit in comitatu coram coronatore uel iusticiariis domini regis 

ad certum diem remittenda et pars rea non uenerit ad diem illum, tunc propter defaltam 

ipsius assignetur ei alius dies secundum discrecioremb iusticiariorum; ad quem diem, si 

non uenerit, procedatur ad iudicium propter defaltam suam.  Eodem modo fiat si non 

ueniat ad diem sibi datum per essonium suum. 

1256. Capitulum uicesimum sextum - De cartis uero exempcionis et libertatis ne 

ponantur impetrantes in assisis, iuratis uel recognicionibus prouisum est quod, si adeo 

necessarium sit eorum iuramentum quod sine eo iusticia exhiberi non possit, ueluti in 

magna assisa et in perambulacionibus et in cartis uel in scriptis conuencionum fuerint 

testes nominati aut in actinctis uel aliis casibus consimilibus, iurare cogantur, salua sibi 

alias libertate et exempcione sua supradicta. 
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1257. Capitulum uicesimum septum - Si heres aliquis post mortem sui antecessoris 

infra etatem exstiterit et dominus suus custodiam terrarum suarum habuerit, si dominus 

ille dicto heredi, cum ad legittimam etatem peruenerit, | aterram suam sine placito 

reddere noluerit, heres illea terram suam ni per accionem mortis antecessoris sui 

recuperabit una cum dampnis que sustinuerit propter detencionem illam a tempore quo 

legit legittime fuerit etatis. 

1258. Capitulum uicesimum octauum - Quod si heres aliquis in morte sui antecessori 

plene fuerit etatis et heres ille apparens et pro herede cognitus inuentus sit in hereditate 

illa, capitalis dominus eius cumb non eiciat nec aliquid ibi capiat uel ammoueat, set 

tantum simplicem seisinam inde faciat pro recognicione domini sui.  Et si capitalis 

dominus huiusmodi heredem extra seisinam maliciose teneat, per quod per breue 

mortis antecessori uel consanguinitatis oportet ipsum placitare, tunc dampna sua 

recuperet sicut in actione noue disseisine. 

1259. Capitulum uicesimum nonum - De hereditatibus autem que de domino rege 

tenentur in capite sic obseruandum est: ut dominus rex liberam inde habeat seisinam, 

sicut prius consueuit, nec heres uel alius in hereditatem illam se intrudat priusquam 

illam de manibus domini regis recipiat, prout huiusmodi hereditates de manibus ipsius